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Tekniska nämnden 

Detaljplan för Fisksätra marina, Erstavik 26:608 och del av 
Erstavik 26:1, Brantvägen 5-9 i Fisksätra  
KFKS 2011/237 
 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden antar förslag till yttrande baserat på underlag från enheterna Trafik, Väg, 
Va & Avfall samt Park & Natur. 

Bakgrund 
Tekniska nämnden har från Nacka kommuns Miljö- och Stadsbyggnadsnämnd erhållit ett 
remissbrev för yttrande över förslag till detaljplan. 

Ärendet  
Planområdet är beläget intill Lännerstasundet i nordöstra delen av Fisksätra, ca 300 m norr 
om Fisksätra centrum. Det omfattar Fisksätra marina och en mindre del väster om marinan 
vid Fisksätra holme. Planområdet omfattar Erstavik 26:608 och upptar ca 8,2 hektar varav 
ca 2,4 hektar är land och ca 5,8 hektar är vatten. Marinan är väl synlig från sundet. På land 
finns stora nivåskillnader. På Erstavik 26:608 finns en huvudbyggnad (marincentret) på den 
sydvästra delen av fastigheten. Byggnaden används idag till marina verksamheter som 
båtsnickeri, segelmakeri och kontor för dessa på de nedre våningsplanen. De nyare 
verksamheterna på våning 4 och 5 i byggnaden omfattar museum och servering. Den 
befintliga småbåtshamnen innehåller idag ca 275 båtplatser. I planområdets västra del ligger 
Fisksätra holme med en populär badplats. 
 
Syftet med planen är att möjliggöra en utvidgning av småbåtshamnen från dagens ca 275 
båtplatser till 500 båtplatser samt möjliggöra hallar för båtförvaring. Syftet är även att 
möjliggöra allmänhetens tillträde till Fisksätra pir genom att anlägga allmän väg och gångväg 
till piren och planlägga piren som allmän plats. En allmän gångväg ska även gå till Skogsö 
naturreservat via en strandpromenad, delvis genom marinan.  
 
Två båthallar för båtförvaring vintertid och parkeringsgarage under sommaren föreslås på 
den nedre hamnplanen samt på den östra hamnplanen. Hallarna rymmer ca 120 respektive 
90 båtar för förvaring under vintern. På den nedre hamnplanen tillkommer även ca 6 st. 
mindre byggnader, så kallade sjöbodar, för mindre kontorsverksamhet, uthyrning av t.ex. 
kajaker, förvaring mm. Huvudbyggnaden föreslås fortsatt användas för mindre 
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industrilokaler, kontor och försäljning kopplat till båtlivet samt restaurang, vandrarhem och 
museum och/eller andra kulturella verksamheter. 
 
Planenheten gör bedömningen att detaljplanens genomförande innebär en betydande 
miljöpåverkan. En miljökonsekvensbeskrivning enligt miljöbalken har därför upprättats för 
planen. De frågor som medför att detaljplanen bedöms innebära betydande miljöpåverkan 
är påverkan på riksintresset kust och skärgård, påverkan på strandskyddet, påverkan på 
vattenmiljön, påverkan på landskapsbilden samt påverkan på Skogsö naturreservat. 
Riksintresse farled bör också belysas. 
 
Samrådshandlingar finn i separat pdf eller du kan läsa dom på nätet genom att 
klicka på Samrådshandlingar 

http://www.nacka.se/web/bo_bygga/projekt/fisksatra/fisksatra_marina/Sidor/default.aspx
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